ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN THỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /KH-UBND

Tân Thịnh, ngày 17 tháng 12 năm 2024

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện Chỉ thị số 32-CT/TU ngày 25/10/2024

của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về tăng cường thực hành

tiết kiệm, chống lãng phí

Căn cứ Chương trình hành động số 54-CTr/TU ngày 28/02/2024 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TW ngày 25/12/2023 của Bộ

Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thực hành tiết

kiệm, chống lãng phí;
Căn cứ Chỉ thị số 32-CT/TU ngày 25/10/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ

về tăng cường thực hành tiết kiệm, chống lãng phí;

Căn cứ Kế hoạch số 228/KH-UBND ngày 03/12/2024 của UBND tỉnh Thái

Nguyên về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 32-CT/TU ngày 25/10/2024 của

Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về tăng cường thực hành tiết kiệm, chống lãng phí;

Căn cứ Kế hoạch số 189-KH/HU ngày 21/11/2024 của Huyện ủy Định Hóa

về việc thực hiện Chỉ thị số 32-CT/TU ngày 25/10/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh

uỷ về tăng cường thực hành tiết kiệm, chống lãng phí;

Căn cứ Kế hoạch số 304/KH-UBND ngày 12/12/2024 của UBND huyện

Định Hoá về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 32-CT/TU ngày 25/10/2024 của

Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về tăng cường thực hành tiết kiệm, chống lãng phí;

Ủy ban nhân dân xã Tân Thịnh ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ

thị số 32-CT/TU ngày 25/10/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về tăng cường thực

hành tiết kiệm, chống lãng phí như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tổ chức nghiên cứu, quán triệt, thực hiện nghiêm túc, đầy đủ, hiệu quả các

mục tiêu, yêu cầu, nhiệm vụ, giải pháp tại Chỉ thị số 27-CT/TW ngày 25/12/2023

của Bộ Chính trị đặc biệt là bài viết “Chống lãng phí” của Tổng Bí thư Tô Lâm trên

báo Nhân dân; Chương trình hành động số 54-CTr/TU ngày 28/02/2024 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TW ngày 25/12/2023 của Bộ

Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thực hành tiết

kiệm, chống lãng phí.

2. Việc thực hành tiết kiệm chống lãng phí phải gắn chặt với việc thực hiện

Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, các Nghị quyết, Kết luận, Chỉ thị,

Chương trình của Ban Chấp hành Trung ương đảng, Bộ Chính trị, Chính phủ, Thủ

tướng Chính phủ và của tỉnh, huyện.

3. Xác định rõ nhiệm vụ, trách nhiệm của từng cơ quan, đơn vị có liên quan,

nhất là người đứng đầu để tổ chức triển khai, kiểm tra, giám sát, đánh giá việc

thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TW ngày 25/12/2023 của Bộ Chính trị; các nhiệm vụ,

trọng tâm tại Chương trình hành động số 54-CTr/TU và Chỉ thị số 32-CT/TU của

Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, nhằm tạo chuyển biến mạnh mẽ, tích cực trong nhận

thức về công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, góp phần nâng cao hiệu quả

huy động, phân bổ, sử dụng các nguồn lực kinh tế - xã hội trên địa bàn.

2

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM

1. Quán triệt, nâng

 cao nhận thức, tổ chức thực hiện nghiêm chủ trương của Đảng, chính

sách, pháp luật của Nhà nước về công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng

phí, tăng cường công tác giáo dục, tuyên truyền, vận động về thực hành tiết

kiệm, chống lãng phí

- Chú trọng xây dựng kế hoạch, chương trình cụ thể để thực hiện công tác

thực hành tiết kiệm, chống lãng phí hằng năm và giai đoạn, trong đó phân công

cụ thể, rõ ràng trách nhiệm của từng cán bộ, công chức, gắn với công tác kiểm tra,

đánh giá thường xuyên, đảm bảo việc thực hiện chương trình, chỉ thị hiệu quả, có

chất lượng; nêu cao trách nhiệm của người đứng đầu trong lãnh đạo, chỉ đạo công

tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí gắn với thực hiện chức trách, nhiệm vụ

được giao.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức về thực hành

tiết kiệm, chống lãng phí theo hướng đa dạng hoá, đổi mới hình thức và huy động sự

tham gia của cả hệ thống chính trị, xây dựng văn hóa thực hành tiết kiệm, chống

lãng phí trong cán bộ, đảng viên, công chức, gắn với việc không ngừng rèn luyện

phẩm chất “cần, kiệm, liêm, chính, chí công vô tư”, triển khai đồng bộ, sâu rộng việc

cam kết xây dựng kế hoạch rèn luyện, tu dưỡng cá nhân.

2. Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo thực hành tiết kiệm, chống lãng phí

trên tất cả các lĩnh vực theo quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước, trong

đó tập trung vào một số lĩnh vực sau:

2.1. Siết chặt kỷ luật, kỷ cương tài chính, ngân sách, thuế; đẩy mạnh tiết

kiệm chi thường xuyên từ ngân sách nhà nước (NSNN)

2.1.1. Siết chặt kỷ luật, kỷ cương tài chính, ngân sách, thuế

- Tăng cường công tác quản lý thu; cơ cấu lại nguồn thu ngân sách, tăng

tỷ trọng các nguồn thu bền vững từ thuế, phí, lệ phí. Thường xuyên đánh giá khả

năng thực hiện các nguồn thu trên địa bàn, thực hiện đồng bộ các giải pháp, biện

pháp quản lý thu, chống thất thu, đảm bảo thu đúng, thu đủ, thu kịp thời các khoản

thu phát sinh; hạch toán, điều tiết các khoản thu của từng cấp ngân sách, từng địa

phương theo đúng quy định.

- Đẩy mạnh chuyển đổi số, ứng dụng công nghệ thông tin, nâng cao hiệu

lực, hiệu quả trong công tác quản lý thu, nhất là thu các giao dịch thương mại điện

tử, triển khai cổng dữ liệu thông tin về sàn thương mại điện tử và mở rộng triển

khai hóa đơn điện hộ kinh doanh hoạt động, cung cấp hàng hóa, dịch vụ trực tiếp

đến người tiêu dùng, nhất là dịch vụ ăn uống...

2.1.2. Tổ chức điều hành chi NSNN; chủ động tiết kiệm chi NSNN, siết chặt

kỷ luật, kỷ cương, nâng cao hiệu quả sử dụng NSNN

- Huy động, phân bổ và sử dụng tiết kiệm, có hiệu quả các nguồn lực phục

vụ phát triển kinh tế, đảm bảo an sinh xã hội. Thực hiện công khai minh bạch và triệt

để tiết kiệm ngay từ khâu xây dựng dự toán; khắc phục triệt để tình trạng lập dự

toán chưa sát thực tế; chủ động dự kiến đầy đủ nhu cầu kinh phí thực hiện các

chính sách, chế độ, nhiệm vụ mới cấp bách, cần thiết; kiểm soát chặt chẽ chi ngân

sách; điều hành chi NSNN theo dự toán được giao.

- Tiếp tục cơ cấu lại chi NSNN theo hướng hiệu quả, bền vững, triệt để tiết

kiệm các khoản chi thường xuyên để ưu tiên chi đầu tư phát triển, dành nguồn lực

thỏa đáng đảm bảo chi cho an sinh xã hội, phòng, chống dịch bệnh, thiên tai, biến

3

đổi khí hậu. Rà soát, cắt giảm các nhiệm vụ chi chưa thực sự cần thiết, hạn chế tối

đa bổ sung ngân sách ngoài dự toán, kiên quyết cắt giảm các chương trình, dự án,

đề án đã được cấp có thẩm quyền quyết định, nhưng kém hiệu quả hoặc có nội

dung trùng lặp, thiếu tính khả thi, không thực sự cần thiết.

- Triệt để tiết kiệm chi thường xuyên, chủ động rà soát, sắp xếp các nhiệm vụ

chi; cắt giảm, tiết kiệm chi thường xuyên được giao theo các văn bản hướng dẫn, chỉ

đạo của Trung ương, tỉnh, huyện để dành nguồn cho các nhiệm vụ cấp thiết, phát

sinh, thực hiện nhiệm vụ an sinh xã hội hoặc bổ sung cho chi đầu tư phát triển.

- Thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 05/8/2021 của Thủ tướng

Chính phủ “về nâng cao hiệu quả thực hiện và đổi mới cơ chế quản lý tài chính,

thu nhập gắn với đặc thù của cơ quan quản lý hành chính nhà nước”.

2.1.3. Thực hiện chi NSNN theo dự toán được giao và khả năng thu theo

phân cấp; chủ động sử dụng dự phòng, kết dư ngân sách và các nguồn lực hợp

pháp của địa phương để xử lý các nhiệm vụ chi phòng, chống, khắc phục hậu quả

thiên tai, dịch bệnh và các nhiệm vụ chi đột xuất, cấp bách phát sinh theo quy

định.

2.2. Nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý sử dụng tài sản công

2.2.1. Thực hiện nghiêm Luật Quản lý, sử dụng tài sản công và các văn bản

quy định chi tiết thi hành Luật; quản lý chặt chẽ, sử dụng tiết kiệm, hiệu quả kinh phí

mua sắm đúng định mức và chế độ theo quy định, bảo đảm công khai, minh bạch.

- Thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các quy định pháp luật về quản lý, sử dụng

tài sản công; tiến hành rà soát, xây dựng, ban hành Quy chế quản lý, sử dụng tài sản

công, trong đó cần quy định cụ thể trách nhiệm của tập thể, cá nhân trong việc quản

lý, sử dụng, khai thác và bảo vệ tài sản công; chú trọng nâng cao hiệu quả quản lý,

khai thác và sử dụng tài sản công.

- Chỉ đạo các bộ phận chuyên môn rà soát lại việc quản lý, sử dụng tài sản

công tại cơ quan, đơn vị mình, tổ chức theo dõi, hạch toán đầy đủ về giá trị, số

lượng, không để tình trạng tài sản được đầu tư xây dựng, mua sắm đưa vào sử

dụng nhưng không theo dõi trên sổ kế toán, sử dụng sai mục đích, gây thất thoát,

lãng phí. Đầu tư xây dựng, mua sắm tài sản công theo đúng chế độ, tiêu chuẩn,

định mức, đảm bảo tiết kiệm.

2.2.2. Quản lý chặt chẽ, sử dụng tiết kiệm, khai thác có hiệu quả tài sản công;

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, lãng phí, thất thoát.

- Quản lý chặt chẽ, hiệu quả việc sử dụng tài sản công nhất là việc sử dụng

tài sản công vào mục đích kinh doanh, khai thác, cho thuê, liên doanh, liên kết, bảo

đảm công khai, minh bạch, hiệu quả, đúng trình tự, thủ tục pháp luật quy định (lập,

thẩm định, phê duyệt khai thác tài sản công, Đề án sử dụng tài sản công vào mục đích

kinh doanh, cho thuê, liên doanh, liên kết; xác định giá cho thuê tài sản công, giá

khai thác tài sản công; xác định giá trị tài sản để đưa vào liên doanh, liên kết; xác

định giá trị tài sản, vốn góp của đối tác tham gia liên doanh, liên kết; việc đăng tải

thông tin đấu thầu, đấu giá, niêm yết giá khi thực hiện mua sắm, thuê tài sản, sử

dụng tài sản công vào mục đích khai thác, cho thuê, liên doanh, liên kết, bán,

chuyển nhượng tài sản công…).

- Kiên quyết thu hồi các tài sản sử dụng sai mục đích, sai đối tượng, vượt

tiêu chuẩn định mức, chậm đưa vào sử dụng theo quy định; thực hiện nghiêm túc,

hiệu quả các quy định về quản lý, sử dụng tài sản các dự án sử dụng vốn nhà nước,

tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân; xử lý kịp thời tài sản của các dự án sử

4

dụng vốn nhà nước sau khi dự án kết thúc, tránh làm thất thoát, lãng phí tài sản, bảo

đảm nguyên tắc thu hồi, thanh lý, sắp xếp lại tài sản công phải hiệu quả hơn.

2.3. Tăng cường công tác quản lý, sử dụng vốn đầu tư công, sử dụng đất

đai, tài nguyên thiên nhiên, khoáng sản

2.3.1. Tăng cường công tác quản lý, sử dụng vốn đầu tư công

- Tiếp tục thực hiện nghiêm túc quy định của Luật Đầu tư công, tiết kiệm

triệt để từ khâu phân bổ vốn, khảo sát thiết kế, lập dự toán, đề xuất nhiệm vụ, chủ

trương đầu tư, đấu thầu, giải ngân, quyết toán...;100% các dự án đầu tư công khi

triển khai phải đảm bảo đầy đủ thủ tục theo quy định của pháp luật.

- Khi đề xuất hay quyết định chủ trương đầu tư các dự án phải lựa chọn

dự án đầu tư có hiệu quả cao, trọng tâm, trọng điểm, có sức lan tỏa rộng, có khả

năng kết nối cao đặc biệt là kết nối với hạ tầng Khu cụm công nghiệp, khu dân

cư, khu đô thị ... nhằm phục vụ thu hút đầu tư; không để TÌNH trạng đầu tư dàn trải,

manh mún, kéo dài, lãng phí, kém hiệu quả.

- Trong bố trí vốn đầu tư công phải phù hợp định hướng, mục tiêu, kế hoạch

phát triển kinh tế - xã hội, định hướng xây dựng kế hoạch đầu tư công trung hạn;

phải thực hiện đúng thứ tự ưu tiên theo quy định của Luật Đầu tư công và các nghị

quyết của HĐND tỉnh, huyện đảm bảo nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ

vốn theo quy định; mức vốn bố trí cho từng dự án phải phù hợp với tiến độ thực

hiện và khả năng giải ngân.

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát tiến độ các dự án đầu tư công

nhằm đẩy mạnh giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công đúng tiến độ yêu cầu; Giám

sát việc tạm ứng, thanh toán vốn đầu tư theo đúng quy định của pháp luật, đảm

bảo tiến độ thực hiện dự án, thời hạn giải ngân, sử dụng vốn hiệu quả, tuyệt đối

không để phát sinh nợ đọng xây dựng cơ bản.

2.3.2. Tăng cường công tác quản lý, sử dụng đất đai, tài nguyên thiên nhiên,

khoáng sản.

- Thực hiện lập, điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021 - 2030

đã được phê duyệt;

- Tập trung bố trí nguồn lực, đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin,

chuyển đổi số trong các hoạt động quản lý đất đai, tài nguyên thiên nhiên khoáng

sản, đặc biệt là quản lý và bảo vệ khoáng sản chưa khai thác tại địa phương, khai

thác khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường...; hoàn thành hệ thống cơ sở

dữ liệu, thông tin về đất đai, địa chất, khoáng sản đồng bộ, tích hợp với cơ sở dữ liệu

quốc gia.

- Tổ chức triển khai đấu giá quyền khai thác khoáng sản bảo đảm chặt chẽ,

đúng quy định, công khai, minh bạch, chống tiêu cực, thất thoát, tăng nguồn thu

ngân sách; đáp ứng nhu cầu vật liệu phục vụ xây dựng hạ tầng cho các công trình,

dự án và nhu cầu của nhân dân, theo đúng định hướng phát triển kinh tế xã hội

của địa phương; tăng cường quản lý, bảo vệ khoáng sản chưa khai thác.

-  Rà soát các vướng mắc, bất cập liên quan đến các quy định, cơ chế, quy

trình, thủ tục hành chính trong lĩnh vực đất đai, tài nguyên thiên nhiên, khoáng sản

kịp thời điều chỉnh theo thẩm quyền hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền xem xét

điều chỉnh bảo đảm phù hợp, thuận tiện, rút ngắn quy trình, thời gian thực hiện,

bảo đảm công khai, minh bạch trong công tác quản lý nhà nước về đất đai, lĩnh

vực tài nguyên khoáng sản.

- Tăng cường trách nhiệm của cấp ủy, chính quyền các cấp, nhất là người

5

đứng đầu trong việc chỉ đạo, xử lý nghiêm những sai phạm trong quản lý và sử dụng

đất đai như: Sử dụng đất sai mục đích, sử dụng lãng phí, kém hiệu quả, bỏ hoang

hoá, chậm đưa vào sử dụng… Chú trọng đào tạo, bồi dưỡng về chuyên môn,

nghiệp vụ, nâng cao trình độ, chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, gắn với siết

chặt kỷ luật, kỷ cương làm việc, kiên quyết xử lý nghiêm minh các trường hợp

cán bộ, công chức, thiếu trách nhiệm, có hành vi quan liêu, nhũng nhiễu, tiêu cực

trong thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao, để xảy ra sai phạm trong công

tác quản lý, sử dụng đất, hoạt động khoáng sản trên địa bàn quản lý hoặc không

kiên quyết trong xử lý các sai phạm về đất đai, khoáng sản.

3. Tăng cường giám sát, kiểm tra, xử lý nghiêm các vi phạm về thực

hành tiết kiệm, chống lãng phí theo quy định của Đảng, pháp luật của Nhà

nước, nhất là đối với người đứng đầu cơ quan, đơn vị và cá nhân để xảy ra

lãng phí; không để thất thoát, thu hồi tối đa cho Nhà nước tiền, tài sản bị vi

phạm, chiếm đoạt, sử dụng sai quy định, lãng phí

- Các cơ quan, đơn vị tăng cường kiểm tra, giám sát đối với công tác quản

lý, sử dụng tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý.

Ngăn chặn kịp thời, xử lý nghiêm minh theo quy định của pháp luật đối với các

tổ chức, cá nhân thuộc thẩm quyền quản lý có hành vi vi phạm trong quản lý, sử

dụng tài sản công; thực hiện xử phạt vi phạm theo quy định Nghị định số

63/2019/NĐ-CP ngày 11/7/2019 (được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số

102/2021/NĐ-CP ngày 16/11/2021) của Chính phủ.

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát tiến độ các dự án đầu tư công

nhằm đẩy mạnh giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công đúng tiến độ yêu cầu; giám

sát việc tạm ứng, thanh toán vốn đầu tư theo đúng quy định của pháp luật, đảm

bảo tiến độ thực hiện dự án, thời hạn giải ngân, sử dụng vốn hiệu quả, tuyệt đối

không để phát sinh nợ đọng xây dựng cơ bản. Thực hiện cắt giảm, điều chuyển

vốn đối với các dự án không đảm bảo tiến độ và xử lý nghiêm đối với các đơn vị

tư vấn, giám sát kém chất lượng, nhà thầu không đủ năng lực, vi phạm tiến độ,

chất lượng dự án.

- Tăng cường phối hợp với cấp trên trong công tác thanh tra, kiểm tra, giám

sát việc thực hiện nghĩa vụ tài chính đối với nhà nước trong việc thuê đất, công tác

tính thu, nộp tiền cấp quyền khai thác khoáng sản. Triển khai thực hiện đồng bộ

các giải pháp quản lý thuế, đấu tranh chống các hành vi trốn thuế, gian lận thuế,

phí; mua bán hóa đơn trái phép.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công chức Tài chính - Kế toán.

- Hướng dẫn, theo dõi đôn đốc các chuyên môn triển khai thực hiện các

chương trình, kế hoạch thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong đó tập trung vào

một số nội dung trọng tâm như: Thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật về

mua sắm công, xây dựng và sử dụng trụ sở, tổ chức hội nghị, lễ kỷ niệm, tiếp khách,

đi công tác trong và ngoài nước đảm bảo thiết thực, hiệu quả, không lãng phí, phô

trương.

- Quản lý và sử dụng vốn đầu tư công hiệu quả; chống lãng phí, thất thoát

trong việc sử dụng vốn đầu tư công đối với các Chương trình mục tiêu quốc gia,

các công trình dự án trên địa bàn tỉnh; kiến nghị các biện pháp xử lý đối với các

công trình, dự án giải ngân chậm hoặc không thực hiện giải ngân vốn đầu tư công.

2. Công chức Đại chính – Xây dựng: Hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra, đôn

6

đốc các cơ quan, đơn vị, xóm thực hiện rà soát các quỹ đất không sử dụng, đất

cho thuê, cho mượn và các Dự án không đưa đất vào sử dụng hoặc tiến độ sử dụng

đất chậm; đề xuất giải pháp thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; đồng thời tham

mưu UBND xã các biện pháp xử lý theo thẩm quyền.

  3. Công chức Văn hoá - Xã hội (TTTT –TDTT): Đẩy mạnh các hình thức

tuyên truyền phong phú, đa dạng, vận động nhân dân trên địa bàn xã thực hiện công

tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí và xây dựng nếp sống văn minh trong việc

cưới, việc tang, tổ chức lễ hội...; khuyến khích nhân dân tăng cường thực hành tiết

kiệm, chống lãng phí trong sản xuất, kinh doanh, tiêu dùng.

4. Công chức Văn phòng - Thống kê: Theo chức năng, nhiệm vụ được giao

tăng cường kiểm tra việc thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong quá trình thực

hiện công vụ của cán bộ, công chức trong việc chỉ đạo, điều hành công tác thực

hành tiết kiệm, chống lãng phí tại cơ quan, đơn vị quản lý; kịp thời đề xuất biểu

dương, khen thưởng, nhân rộng các điển hình, sáng kiến; có biện pháp thiết thực bảo

vệ người đấu tranh, tố giác hành vi gây lãng phí, thất thoát theo quy định tại Luật

Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí và văn bản hướng dẫn.

5. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội trên địa

bàn xã: Tích cực phối hợp, tham gia công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí,

vận động nhân dân, đoàn viên, hội viên gương mẫu chấp hành các quy định của

pháp luật về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, xây dựng văn hoá tiết  kiệm tại

các cơ quan, tổ chức, đơn vị.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 32-CT/TU ngày

25/10/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về tăng cường thực hành tiết kiệm, chống

lãng phí của UBND xã Tân Thịnh/.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức

chính trị - xã hội xã;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc xã;

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Hoà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T13:16:21+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Văn Hòa<hoahv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T13:43:36+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Thịnh<tanthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T13:43:51+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Thịnh<tanthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!